
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 28 de junho de 2024 Ano IX - Edição nº 01435 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

743D03A35BCB00AFA7CFFB6B08578712



sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 032/2024

• EXTRATO DE CONTRATO 108/2024.

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 033/2024.

•  EXTRATO DE CONTRATO 109/2024.

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 034/2024.

• EXTRATO DE CONTRATO 110/2024.

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 035/2024.
EXTRATO DE CONTRATO 111/2024.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2024.
EXTRATO DE CONTRATO 112/2024.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 037/2024.
EXTRATO DE CONTRATO 113/2024.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 038/2024.
EXTRATO DE CONTRATO 114/2024
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 039/2024
EXTRATO DE CONTRATO 115/2024.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

743D03A35BCB00AFA7CFFB6B08578712



sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Inexigibilidade

 
 

 
 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 032/2024 

 
 

.- 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 

disposto no Art.71, da Lei 14.133/2021 ADJUDICAR o procedimento de contratação direta de licitação 

e, concordando com os atos praticados pela Agente de Contratação, referente a CONTRATAÇÃO DA 

BANDA RICK RALLEY , PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL NO DIA 30 DE 

JUNHO DE 2024, EM DECORRÊNCIA DOS FESTEJOS JUNINOS DO DISTRITO DE RIO FUNDO, 

conforme preços constantes nos autos, apresentado pela empresa ANTONIO PAULO SERGIO DA 

HORA DE ARAUJO EIRELI, inscrita no CNPJ: 04.703.371/0001-24, em conformidade com o Artigo 

74, II da Lei 14.133/2021, com valor global de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), ora HOMOLOGADO.  

 

 
 

Terra Nova/BA, 24 de junho de 2024 

 
 
 
 

EDER SÃO PEDRO MENEZES 
Prefeito 

 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D585C630931EC1717A62F92EEB6D01BF

sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 

EXTRATO DE CONTRATO 108/2024 
 
 
Espécie: Contrato firmado com empresa ANTONIO PAULO SERGIO DA HORA DE ARAUJO 
EIRELI, inscrita no CNPJ: 04.703.371/0001-24, Objeto: CONTRATAÇÃO DA BANDA RICK 
RALLEY , PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL NO DIA 30 DE JUNHO 
DE 2024, EM DECORRÊNCIA DOS FESTEJOS JUNINOS DO DISTRITO DE RIO FUNDO, 
Amparo: Inexigibilidade 032/2024; Vigência do contrato:  24/06/2024 a 31/12/2024; Cobertura 

Orçamentária: 2.10.01, 2015, 3390.39.00, 1501; Valor Estimado: R$ 70.000,00 (setenta mil reais), 
Assinatura: 24/06/2024- Eder São Pedro Menezes-Prefeito 

   
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFD00F427C5284CF5A267982504E9406

sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Inexigibilidade

 
 

 
 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 033/2024 

 
 

.- 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 

disposto no Art.71, da Lei 14.133/2021 ADJUDICAR o procedimento de contratação direta de licitação 

e, concordando com os atos praticados pela Agente de Contratação, referente a CONTRATAÇÃO DA 

BANDA ROCK SALLES, PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL NO DIA 29 DE 

JUNHO DE 2024, EM DECORRÊNCIA DOS FESTEJOS JUNINOS DO DISTRITO DE RIO FUNDO, 

conforme preços constantes nos autos, apresentado pela empresa MAINSTREAM PRODUCOES 

LTDA, inscrita no CNPJ: 19.874.584/0001-63, em conformidade com o Artigo 74, II da Lei 14.133/2021, 

com valor global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), ora HOMOLOGADO.  

 
Terra Nova/BA, 25 de junho de 2024 

 
 
 
 

EDER SÃO PEDRO MENEZES 
Prefeito 

 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6ACEEA3AA259D4ECB37EB58114B1419

sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 

EXTRATO DE CONTRATO 109/2024 
 
 
Espécie: Contrato firmado com empresa MAINSTREAM PRODUCOES LTDA, inscrita no CNPJ: 
19.874.584/0001-63, Objeto: CONTRATAÇÃO DA BANDA ROCK SALLES, PARA 
APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL NO DIA 29 DE JUNHO DE 2024, EM 
DECORRÊNCIA DOS FESTEJOS JUNINOS DO DISTRITO DE RIO FUNDO, Amparo: 

Inexigibilidade 033/2024; Vigência do contrato:  25/06/2024 a 31/12/2024; Cobertura Orçamentária: 

2.10.01, 2015, 3390.39.00, 1500; Valor Estimado: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), Assinatura: 

25/06/2024- Eder São Pedro Menezes-Prefeito 

   
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2654497AB44CFC7BDD7D5965F778D094

sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Inexigibilidade

 
 

 
 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 034/2024 

 
 

.- 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 

disposto no Art.71, da Lei 14.133/2021 ADJUDICAR o procedimento de contratação direta de licitação 

e, concordando com os atos praticados pela Agente de Contratação, referente a CONTRATAÇÃO DA 

BANDA KARTLOVE, PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL NO DIA 30 DE 

JUNHO DE 2024, EM DECORRÊNCIA DOS FESTEJOS JUNINOS DO DISTRITO DE RIO FUNDO, 

conforme preços constantes nos autos, apresentado pela empresa KL ENTRETENIMENTO LTDA, 

pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 24.509.060/0001-00, em conformidade com o Artigo 74, II da Lei 

14.133/2021, com valor global de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), ora HOMOLOGADO.  

 

 
Terra Nova/BA, 27 de junho de 2024 

 
 
 
 

EDER SÃO PEDRO MENEZES 
Prefeito 

 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA0ADF3E9374B066FAEBB430EC12072B

sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 

EXTRATO DE CONTRATO 110/2024 
 
 
Espécie: Contrato firmado com empresa KL ENTRETENIMENTO LTDA, pessoa jurídica inscrita 
no CNPJ: 24.509.060/0001-00, Objeto: CONTRATAÇÃO DA BANDA KARTLOVE, PARA 
APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL NO DIA 30 DE JUNHO DE 2024, EM 
DECORRÊNCIA DOS FESTEJOS JUNINOS DO DISTRITO DE RIO FUNDO, Amparo: 

Inexigibilidade 034/2024; Vigência do contrato:  27/06/2024 a 31/12/2024; Cobertura Orçamentária: 

2.10.01, 2015, 3390.39.00, 1500; Valor Estimado: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), 
Assinatura: 27/06/2024- Eder São Pedro Menezes-Prefeito 

   
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

141345D86389967EE44868D5899FD704

sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Inexigibilidade

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

743D03A35BCB00AFA7CFFB6B08578712



sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

743D03A35BCB00AFA7CFFB6B08578712



sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

743D03A35BCB00AFA7CFFB6B08578712



sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

743D03A35BCB00AFA7CFFB6B08578712



sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

743D03A35BCB00AFA7CFFB6B08578712



sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

743D03A35BCB00AFA7CFFB6B08578712



sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

743D03A35BCB00AFA7CFFB6B08578712



sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

743D03A35BCB00AFA7CFFB6B08578712



sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

743D03A35BCB00AFA7CFFB6B08578712



sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01435 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

743D03A35BCB00AFA7CFFB6B08578712


		2024-06-28T14:34:15-0300




